
 
 

 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона                                       

от 21 декабря 2021  года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 148135-8 "О внесении изменений в статьи 9 и 10.1 Закона Российской 

Федерации "О недрах"; 
№ 173718-8 "О внесении изменения в статью 9.21 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 186365-8 "О внесении изменения в статью 4 Федерального закона             

"О порядке финансирования выплат за счет средств пенсионных накоплений" 

и в статью 6 Федерального закона "О накопительной пенсии"; 

№ 188271-8 "О внесении изменения в статью 25 Федерального закона  

"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного               

и техногенного характера"; 

№ 190636-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 190648-8 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации (в части уточнения ограничений для лиц, 

замещающих государственные или муниципальные должности, а также 

должности государственной или муниципальной службы)"; 

№ 192054-8 "О внесении изменения в статью 5 Федерального закона             

"О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью                           

и развитию"; 

№ 193455-8 "О внесении изменения в статью 14 Федерального закона 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

№ 195208-8 "О внесении изменения в статью 52 Закона Российской 

Федерации "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"; 



2  

№ 195581-8 "О внесении изменений в статью 11 Федерального закона     

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№  199218-8 "О внесении изменения в Федеральный закон                              

"О государственной социальной помощи". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

31 октября 2022 года 

№ 1450-2/22 

 

 

 
 


